(Codice interno: 360489)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AGROALIMENTARE n. 133 del 15 dicembre 2017

Acquisizione del servizio di "Studio e realizzazione manuale della qualità per la gestione della vigilanza sulle produzioni agroalimentari di qualità". Proroga termini affidamento incarico diretto a CSQA Certificazioni Srl. CIG: ZD51FE494C

[Agricoltura]

Note per la trasparenza:

Con il presente atto si procede, in esito alla specifica richiesta di proroga del termine di conclusione dell'attività di acquisizione del servizio di studio e realizzazione di un manuale della qualità e delle relative procedure per la gestione dell'attività di vigilanza sulle produzioni agroalimentari di qualità, a fissare il nuovo termine della durata del servizio.

EStremi dei principali documenti di istruttoria:

Ddr nn. 92/2017 e 99/2017; richiesta CSQA Certificazioni Srl del 12/12/2017 prot. n. 519036.

Il Direttore

PREMESSO che con proprio Decreto n. 92 del 20/09/2017 "Studio e realizzazione manuale della qualità per la gestione della vigilanza sulle produzioni agroalimentari di qualità. Decreto a contrarre - acquisizione servizio CIG: ZD51FE494C Avvio procedura." è stata decisa l'acquisizione del relativo servizio attraverso un affidamento esterno;

DATO ATTO che il servizio in parola è stato affidato alla ditta CSQA Certificazioni Srl, con sede legale in via San Gaetano n. 74 - 3016 Thiene VI, p. iva 02603680246, che il relativo contratto è stato stipulato in modalità informatica, secondo la procedura prevista sulla piattaforma MEPA, e che la sua durata ai termini dell'Allegato A del Ddr n. 92/2017 decorre dall'invio della lettera d'ordine (datata 09/10/2017, prot. n. 421.106) fino al 15/12/2017;

CONSIDERATO che il relativo impegno di spesa è stato assunto con proprio Decreto n. 99 del 09/10/2017;

VISTA la documentazione, riguardante il richiesto Piano operativo corredato dal cronoprogramma delle attività da realizzare, inviata alla Direzione Agroalimentare da CSQA Certificazioni Srl in data 31/10/2017 prot. n. 454728;

TENUTO CONTO degli esiti degli incontri tecnico-operativi svoltisi, per l'avvio della progettualità considerata, tra la Regione del Veneto - Direzione Agroalimentare e l'affidatario in data 23 e 28 novembre 2017, dai quali è emersa la necessità di riprogrammare lo svolgimento delle varie attività utili al raggiungimento dell'obiettivo finale;

VISTA la nota pec di CSQA Certificazioni Srl pervenuta alla Regione il 12/12/2017, prot. n. 519036, riguardante la richiesta di proroga del termine di conclusione dell'attività, proposto alla data del 31/03/2018;

CONSIDERATO che la lettera "G - DURATA DEL SERVIZIO" di cui al "CAPITOLATO TECNICO" Allegato A al Ddr n. 92/2017, nonché il punto 1 "DURATA DEL SERVIZIO" indicano nel 15/12/2017 il termine di conclusione dell'attività, salvo eventuali proroghe concordate tra le parti;

VERIFICATO che l'analisi svolta per la realizzazione del prodotto richiesto ha evidenziato l'impossibilità di acquisire il suddetto servizio entro il 15/12/2017 e che di comune accordo tra le parti s'impone quindi di valutare la proroga del termine di conclusione dell'attività;

RITENUTO pertanto necessario dover provvedere a riguardo concordando nell'individuazione del nuovo termine alla data del 30/03/2018;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del procedimento per l'affidamento del servizio è il Direttore della Direzione Agroalimentare;

VERIFICATO che ricorrono, anche sulla base degli atti sopra citati, i presupposti di fatto e di diritto per dar corso a quanto richiesto dall'affidatario;

decreta

- 1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento riguardante l'attività di acquisizione del servizio di "Studio e realizzazione manuale della qualità per la gestione della vigilanza sulle produzioni agroalimentari di qualità" di cui alla lettera d'ordine acquisizione servizio CIG ZD51FE494C del 09/10/2017, prot. n. 421106, prorogando il termine di conclusione dell'attività, precedentemente fissato al 15/12/2017, alla data del 31/03/2018;
- 2. di comunicare il presente provvedimento alla ditta affidataria CSQA Certificazioni Srl, con sede legale in via San Gaetano n. 74 3016 Thiene VI, p. iva 02603680246;
- 3. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.

Alberto Zannol